
                    
 COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
              PROVINCIA DI AGRIGENTO

ORIGINALE  DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE POLIZIA MUNICIPALE

              
Oggetto: Acquisto materiale informatico sul MePA. CIG: ZC61253EFE

 

ANNO 2014

L’anno duemilaquattordici, il giorno diciassette del mese di dicembre

IL CAPO SETTORE

Visto l’O.R.EE.LL.
Visto il D.L.vo n. 267/2000;
Visto  il  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità,  approvato  con  deliberazione  di  C.C.  n.  29  del
29.10.2002;
Vista la Deliberazione G.M. di Approvazione P.E.G. provvisorio 2013 n. 4 del 25/02/2013;

Registro Generale 
n. 1419  del 18/12/2014

N°  163   del Registro

del  17/12/2014



Preso atto che cinque personal computers in dotazione a questo Settore risultano obsoleti già da qualche
anno;

Che per garantire il regolare funzionamento dell’ufficio è indispensabile sostituirli;
Che l’ufficio Economato nonostante le reiterate richieste, ad oggi non ha provveduto alla sostituzione di

dette apparecchiature;
Che per quanto sopra premesso si dovrà procedere alla fornitura dei cinque personal computers;
Verificato che sul portale CONSIP è in atto una fornitura in convenzione, a cura della ditta Italware Srl

– Roma, denominata PC Desktop 13 con caratteristiche tecniche adeguate ai bisogni di questo Settore;
Preso atto che il quantitativo minimo ordinabile è di 10 apparecchiature; 
Che,  pertanto,  dovendone  ordinare  cinque,  la  predetta  fornitura  in  convenzione  non  potrà  essere

utilizzata;
Che il DPR 101/2002, ha istituito il Mercato Elettronico, mercato digitale nel quale i fornitori offrono,

pubblicandoli su cataloghi elettronici, beni e servizi che le Amministrazioni possono acquistare per importi
inferiori alla soglia comunitaria; 
         L’art.1 comma 449 della legge n.296/2006 prevede tra l’altro quanto segue:”….le amministrazioni
pubbliche  di  cui  all’articolo  1  del  D.lgs.  165/2001,  e  successive  modificazioni,  possono  ricorrere  alle
convenzioni di cui al presente comma e al comma 456 del presente articolo, ovvero  utilizzando i parametri
di prezzo-qualità come limiti massimi per la stipulazione dei contratti.”
       Dato atto che questo Comune è già registrato ed è abilitato all’acquisto tramite Mercato Elettronico e le
condizioni economiche per la fornitura in argomento sono convenienti;

Verificato che sul mercato elettronico della pubblica amministrazione (MePA) la stessa ditta Italware
Srl mette a disposizione gli stessi computers offerti in convenzione a parità di costo di € 410,21;

Che i computers dovranno essere dotati dei relativi software Microsoft Office 2013 Home Business  e
di  un Hard Disk interno supplementare da 500GB le cui ditte individuate risultano rispettivamente la Spedi
S.R.L. per un importo di € 129,00 e la Helios 2000 di Giorgio Arcangelo per un importo di € 50,35; 
      Che  tutti  i  prodotti  di  cui  sopra  saranno  acquistati  sul  Mercato  Elettronico  della  pubblica
amministrazione presso le stesse ditte indicate;
      Che la somma totale dei prodotti da acquistare che non potrà superare €  2.947,80 iva esclusa trova
copertura all’intervento 2030105, capitolo 10156 denominato: “spese per l’acquisto di mezzi e attrezzatura
per i servizi di P.M.” - impegni n.ri 28415 e 31600;
       Che il CIG per la predetta fornitura è il seguente: ZC61253EFE

DETERMINA

      Procedere alla fornitura sul mercato elettronico della pubblica amministrazione dei seguenti beni:
N. 5 Personal computers HP Prodesk 600 + Monitor Asus VV226TL presso la ditta Italware S.R.L. con sede
a Roma per un totale di € 2.051,05 iva esclusa;
N. 5 Software Microsoft Office Home & Business 2013 – cod. T5D-01629, presso la ditta Spedi S.R.L. con
sede a Gattinara, per un importo totale di € 645,00 iva esclusa;
N. 5 Hard Disk 3,5 Interno WD500AZEX 500GB, Sata III 64 MB, presso la ditta Helios2000 di Giorgio
Arcangelo con sede ad Altamura, per un importo totale di € 251,75 iva esclusa;
       Dare atto che la spesa totale di € 3.596,32 iva inclusa trova copertura sull’intervento 2030105, capitolo
10156 denominato: “spese per l’acquisto di mezzi e attrezzatura per i servizi di P.M.” come segue:
€ 2.191,08 impegno n. 28415;
€ 1.405,236 impegno n. 31600;
        
                                                                                            Il Responsabile Settore della P.M.
                                                                                                       Dr  Salvatore Domanti

ATTESTAZIONE FINANZIARIA                                                 
Si  appone visto  di  regolarità  contabiledi  cui  all’art.  9  del  D.L.  n.  78/2009 convertito  in  L.  n.
102/2009 e il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal
4° comma, art. 184, del comma 4° dell’art. 151,  D.L.vo 267/2000;                       

                                                                                          Il Responsabile Servizio Finanziario
                                                                                                       Dr.Rosario Zarbo



IL CAPO SETTORE
f.to _______________

Il sottoscritto Segretario Comunale

CERTIFICA

Che la  presente determinazione è  stata  pubblica all’albo pretorio per giorni  15 consecutivi  dal
_______________ al _______________

IL MESSO COMUNALE
_____________________

Dalla Residenza Municipale, lì __________________

                                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                                          ___________________________

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì __________________

                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                                          ___________________________

ATTESTAZIONE DI COPIA

La presente è copia conforme all’originale  documento conservato agli atti. Le eventuali parti
omesse ai sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano  con il contenuto dello
stesso.
Si rilascia  per uso pubblicazioni on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009).

                                                             L’ispettore della P.M.
                                                                                        Zarbo Carmela


	Registro Generale
	n. 1419 del 18/12/2014
	
	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	PROVINCIA DI AGRIGENTO
	ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE POLIZIA MUNICIPALE
	ANNO 2014
	IL CAPO SETTORE
	IL CAPO SETTORE

